
THE CORPORATION O.F THE CI TY OF NANAINO 

BY-U~ov~· NO. 880 

A BY-LAW TO PROVIDE li'OR THE JJ-1POSITION tu'\JD COLLECTI 
m~ A TAX UPON PROFESSIONAL PEHSONS. 

·The l1unicipal Council of The Corpo:ca.tion of the City orNanairno in open 

meeting assembled, enacts as follows: 

1. There is hereby imposed, and there shall be levied and 

collect,ed a tax as hereinafter provided. 

2. Every person practicing, follovJing, enga ged in or carrying 

on the profession, cal1i.ng or occupation of a solicitor or barrister at 

lm>T, engineer, la.nd surveyor, optometrist, refractionist, dentist, dental. 

surgeon, pb;y·sician, surgeon, medical practitioner or specialist, osteopat h, 

chirporactor, faith-healer, mental-healer, or other healer of human diseases 

or ailments, cha.rtered accountant, or veterinarian, shall pay t o the City 

a ta_x of $25.00 for each six months period ending on the thirtieth day of 

June and on the thirty-first day of December in each and every year. 

Provided that the provisions of this By-law shall not apply 

to Christian Scientists, l"iinisters of' the Gospel, Priests or Rabbis v-1hile 

acting ~vithin the limits of their respective callings. 

3. The tax imposed by this By-law shall be payable at the office 

of the City Collector not later than the fifteenth day of January for the 

period ending on the thirtieth day of June in the same year; and not l a t er 

than the fifteenth day of July for the period ending on the thirty=first. 

day of December in the same year. 

4. Every person liable for the payment of the tax imposed by 

tr.tis By-laH· shall 1>1'hen required by the License Inspector, give such 1eJTitten 

and accurate information as 1-rill enable the License Inspector to correctly 

establish the amount of the tax for which he is liable hereunder. 

c' .... Any person guilty of an infraction of th:Ls By-law, shall be 

1iable upon conviction, to a penalty not exceeding ;$100.00 and costs toget her 

w·ith t.he amount of the said tax, w·hich should have been paid, if any, and 
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such tax, penalty and costs shall, for the purposes of recovery hereunder, 

b e held to be one penalty recoverable, and enforceable upon summary con-

viction in the manner provided by the 11Su.'Trrnary Convictions Act" o 

6,. 11 THE PROFESSIONAL HEN'S TAX BY-LAW NO. 538, 1934 11 is hereby 

repealed., 

7.. This By-law may be cited as the "PROFESSIONS TAX BY-LAW 1954 

NO. 88011. 

PASSED by the ~hnicipal Council on the twenty-fifth day of 

June, 19.54. 

RECONSIDERED, FD~ALLY PASSED .AND ADOPTED on the twenty-eighth 

clay of ,Ju...'le, 19S4. 

(Go l'1uir) 

(H. Nicholson) LH~ 
CITY CLERK 


